A chuntis auctor sit vindicandæ libertatis. Hi arma capiunt. Eglonii satellites, rege invento mortuo, in fugam versi, a persequentibus civibus occiduntur. Sic Israelitæ ex Moabitica servitute liberantur. Aoth suffragio populi princeps creatus, eum annos octoginta præfuisset, moritur. Post hunc Megar Dinachi filius, multis Barbarorum cæsis, anno primo imperii decedit.

XXIII. Israelitis autem ob violatas divinas leges irato Deo, Sisaras Jabis Chananzorum regis dux eos aggressus, graviter affixit, et tributarios effecit: in quo statu annos viginti permanserunt. Tum Debora, fatidica mulier (apem Latinis sonat), exorato Deo, Baracum virum ex Nephthalia tribu, illius jussu ducem creat; fulgur Hebraeis id nomen significat. Hortatur ut decem millibus virorum, quemadmodum Deus jussisset, assumptis, hostes invadat: ipsa petente illo una proficiscitur, imperiū particeps. Prælio cum decem illis millibus adversus Sisaram commisso magnus imber delabitur, et grando erumpit, quæ a vento in hostium faciem aeta, aspectum illis eripiunt itaque; in fugam inclinant, in qua Sisaras etiam ad mulierem quædam Jaclém nomine confugit, ut ab ea occultaretur. Illa excipit hominem, et lac bibendum præbet: quo epoto. Joel sopitum aggressa, caput ejus clavis humi affigit, et Baraco mortuum hostem ostendit, qui armis contra Jabim Chananzorum regem conversis, et ipsum occidit, et urbem **S** solo æquat. Moritur. cum annos triginta imperasset: Debora etiam circa idem tempus defuncta. Post, Madianitæ cum Arabibus et Amalechitis Israelitas prælio fundunt fugantque. Quorum incursionibus per septem annos fatigati, ac ad egestatem et famem redacti, divinam opem implorant. Erat tum quidam tribus Manassæ vir Gedeon, qui manipulos spicarum in torculari secans, quemdam adolescentis habitu sibi assistentem videt; a quo cum ut Deo charus et beatus prædicaretur, ille irridens: *Hoc scilicet, inquit, signum est beatitatis meæ, quod torculari pro area uter.* Adolescens cum bono animo esse jubet, ac propere vindicandæ popularium libertatis eorum suscipere. Gedeon eum qui apparuerat, orat ne discederet, ac ingressus victimam offert. Eam angelus juxta rupem poni jubet: quam cum baculo tetigisset, ignis ultro exortus victimam combussit. Deinde petit a Deo Gedeon, ut ros in vellus descendat, et descendit. Rursum petit ut rore tellus madescat, vellus siccum maneat: itaque factum est. Paret itaque Gedeon, et decem millia virorum contra hostes armat, eosque jussu Dei sub meridiem ad flumen ducit: et qui lambendo ac festinanter circummagendo se, biberant (hi trecenti erant), eos relictis cæteris contra

hostem ducit. Noctu, uno milite secum assumpto, castra hostium ingressus, audit quemdam suo contubernali narrantem se vidisse in somnis panem hordeaceum, qui per castra volutaretur et regis utique exercitus tabernacula dejiceret: alter somnium id, exercitus interitum portendere conjicit, Gedeonem cum suis ob paucitatem et imbecillitatem pani hordeaceo comparans. His Gedeon auditis, animum recepit, et in castra reversus, suos in armis esse, exercituque in tres centurias divisio, amphoram vacuam singulos cum face ardente et arietino cornuferre jubet. Circa vigillam noctis quartam educit eos contra hostes: quibus cum appropinquassent, et cornibus cecinerunt, et amphoras confregerunt, et clamore sublato cum facibus irruerunt. Hæc horrorem hostibus incussere: et dum alii ab hoste cæduntur, alii, et quidem longe plures, quippe noctu, a suis trucidantur, 52 fere omnes sunt defecti, cum duobus regibus Orebo et Zebo. Reliquis ducum atque exercitus fugientes, a Gedeoniis comprehensi, omnes ceciderunt. Tenuit imperium Gedeon annos quadraginta, et senex obiit, filiis legitimis e pluribus uxoribus septuaginta relicta, et uno e concubina, Abimelecho: qui fratribus omnibus, uno Joathane fuga elapso, trucidatis, tyrannidem occupavit. Sicimitæ mota seditione Abimelechum urbe pellunt, Is unius civis opera adjutus, urbem dolo captam omnibus puberibus occisis solo æquat. Aliam item urbem Thebas, primo impetu capit. Multitudo urbana in unam turrem in urbe media sitam, ægre confugit. Cujus portis Abimelechum imminentem, muliercula molæ fragmine in caput dejecto occidit. Hebræorum principatus Jairo ex Manassea tribu post hunc creditur, quo ille annos duo et viginti functus obit. Tum Ammanitæ cum Palæstinis regionem diripiunt. Cum autem Ammanitæ Galaditicam vastarent, incolæ Jephtham ducem eligunt: qui cum hostibus congressurus, vovet, si victoria potiretur, quicquid redeant sibi primum occurrisset, id se immolatum esse. Conmisso praelio vincit. Revertenti unica filiola occurrit, virgo adhuc. Suspirat ille: sed ne fidem falleret, immolat puellam et cremat. Cum autem Ephramitæ illi irascerentur, quod ad Ammanitici belli societatem non accersiti essent, neque ullam ejus excusationem acciperent: pugna inita mulos eorum cædit, et sex annos principatu administrato moritur. Ei succedit Amesas ex tribu Judaica, qui septem annis administrato imperio decessit. Post illum Labdon ex tribu Ephralmitica dux creatus, moritur senex, octavo magistratus anno.

Ιθύνας τὴν ἀρχὴν ἐτελεύτησεν. Ἀμμανίται σὺν Παλαιστῆνοις εἰσέπειτα τὴν χώραν διήρπαζον. Αἰλιζομένων δὲ τὴν Γαλαθὴν τῶν Ἀμμανιτῶν, ἡγεμόνα τὸν Ἰεφθάε οἱ ἐπιχώριοι εἶλοντο. Ὅς συμμίζει μέλλων τοῖς πολεμοῖς, εὐχὴν ἐποίησατο, εἰ νικῆσειεν, πᾶν ὃ πρῶτον αὐτῷ συναντήσῃ ἐπανιόντι,